um ex Recessu exulet, an valerent eiusmodi Priuilegia,
 quae nec Caesar ipse reuocare potis erat vel minus. Res
 ex eo dubii expers est, dum diximus, antea aetum in Re-
 cessu illo Rotano de libertate et de Iure Episcopatus, non
 de Iure Dominorum Burgrauiorum, facultate, cum euo-
 care BAMBERGENSES, Iudicio norico nunquam compe-
 tiit, quoad eius nomen et Iura durarunt, sed propriæ
 confessiones etiam super hanc veritatem sint nobis optimæ
 probationes. Adsunt enim in Archiuo BAMBERGENSI
 Literæ Ser. Domini Alberti huius tenoris. Vor Alters
*ist es zwischen uns und dem Stift also gehalten worden, wenn
 man einen die Seinen geladen hat, auf welchen Gericht es be-
 scheben, die hat man so der ander das erfordert hat, gewiesen,
 und wir haben alle unser Tag euern Vorfahren Seelich noch euch,
 noch nie keine Weisung versagt, dergleichen ist uns auch be-
 scheben, so sind wir auch verschrieben in der gemelten Eynung,
 dass ein ieder dem andern bey seinen Gerichten bleiben lassen
 soll.* Confitetur in his formalibus Sereniss. A U T H O R ab im-
 memoriali tempore inutiles fuisse Euocationes subditorum
 BAMBERGENS. et vice versa BRANDENBURGICORVM,
 viguisse potius reciprocum tale sine interrupta serie, fuisse
 Iuris Consuetudinarii, quod subditi ex errore euocati ad
 Instantiam Iudicis ordinarii statim, hinc ad Dominum suum
 remitterentur, nec adesse exemplum vñquam in contra-
 rium. Adserit et illud Serenissimus, nouiter initam Trans-
 actionem apud Rotum id serio velle. *Dass ein ieder den
 andern bey seinen Gerichten bleiben lassen solle.* Ergo plane
 nulla haesitatio supereft, forte Transactionem apud Rotum
 conclu

* * *

conclusam, in terminis tractatum, minus pacti deliberati et plenarii substitisse, quis talia enim credat, cum Sereniss. Marchio in Litteris multo post exaratis se ad hanc Transactionem in verbo IN DER GEMELTEN EYNVNG: vbi Transactionem ad Rotum intelligit, deliberato refert, et illud negotium fuisse irrevocabile in vim pacti veri initum claro clarius confiteatur, ut taceamus de eo, fuisse illam mediante Commissario Imperatoris vel a supremo Imperii capite legaliter confirmatam; nunquam igitur de aemulacione, de diffidatione iniusta, de vi illata amplius cogitabis, si modo eiusmodi literas accuratiore mentis trutina satis scrutatus fueris.

§. LVII.

Remissiones vero hasce ad Iudicem suum ordinarium non solum ex obligatione Legis et pactorum a provinciali Iudicio Norico factas fuisse, ex superioribus constat. Sed insuper in viridi praxi semper mansit illud Ius quaeſitum Episcopatus, quod gratia Caſarum in antiqua formula conſtituit. Cupidi eſſent vel omnes illi Iuriſ Publici BAMBERGENSIS particularis et Priuilegiorum cognitores audire actum Priuilegiis illis aduersarium, et primaeuae libertati ab extraneis Iudiciis derogatorium, ita ut exemplum in Principatu hoc certe sine exemplo adducamus. Ratio in eo latet, dum nequidem ad Euocationes a Curia Imperali Caſarea dem Hoff-Gericht, tacuit Episcopatus ille, ipſique ex tam indisputabili iure ſemper contigere remissiones subditorum ad proprium Iudicium, quae in Caſare vel eiusdem